

CONVOCATORIA A SESIÓN ORDINARIA COMISIÓN DE EDUCACIÓN Y CULTURA **EIE SOCIAL**

LUNES 11 DE DICIEMBRE DE 2017

POR DISPOSICIÓN DE LA ING. ANABEL HERMOSA, PRESIDENTA DE LA COMISIÓN DE EDUCACIÓN Y CULTURA, CONVOCO A USTEDES A LA SESIÓN ORDINARIA DE LA COMISIÓN EN MENCIÓN, QUE SE LLEVARÁ A CABO EL LUNES 11 DE DICIEMBRE DE 2017, A LAS 14H30, EN LA SALA DE SESIONES No. 4 DE LA SECRETARÍA GENERAL DEL CONCEJO METROPOLITANO DE QUITO, CON EL SIGUIENTE ORDEN DEL DÍA:

- 1. Informe detallado del Plan Operativo Anual 2018, de la Secretaría de Cultura, y entidades adscritas por parte del Dr. Pablo Corral, Secretario de Cultura.
- 2. Informe detallado del Plan Operativo Anual 2018, de la Secretaría de educación, Recreación y Deporte, a cargo del Dr. Pedro Fernández de Córdova, Secretario de la institución.
- 3. Presentación e informe del Proceso del Sistema de Remuneraciones y Categorización de Docentes en el Sistema de Educación Municipal y las acciones previstas, a cargo de la Dra. Sandra Pérez, Directora Metropolitana de Recursos Humanos.
- 4. Conocimiento del oficio No. AZMS-2017 suscrito por la Ing. Anabel Vintimilla, administradora Zonal Centro manuela Sáenz, mediante el cual se informa sobre el Plan de Intervención del Barrio La Ronda en atención a lo resuelto en la sesión de Comisión del 20 de noviembre del 2017.
- 5. Asuntos varios.

LA PRESENTE CONVOCATORIA ESTÁ DIRIGIDA A:

CONCEJALES MIEMBROS:

ING. ANABEL HERMOSA ACOSTA

ABG. SERGIO GARNICA ORTIZ

LIC. SUSANA CASTAÑEDA

FUNCIONARIOS CONVOCADOS:

DR. PEDRO FERNÁNDEZ DE CÓRDOVA SECRETARIO DE EDUCACIÓN, RECREACIÓN Y DEPORTE

DRA. MÓNICA AMAQUIÑA DELEGADA DE PROCURADURÍA METROPOLITANA

SECRETARÍA GENERAL DEL CONCEJO

DR. PABLO CORRAL SECRETARIO DE CULTURA

DRA. SANDRA PÉREZ DIRECTORA METROPOLITANA DE RECURSOS HUMANOS

Atentamente,

Abg. Diego Cevallos Salgado SECRETARIO GENERAL DEL CONCEJO METROPOLITANO DE QUITO

Acción:	Responsable:	Unidad:	Fecha:	Sumilla:
Elaborado por:	PCarvajal	Gestión de Comisiones	2017-11-22	6
Revisado por:	JMorán	Prosecretario General	2017-11-22	



CONCEJO METROPOLITANO DE QUITO

Ing. Anabel Hermosa A.

2da. VICEPRESIDENTA DEL CONCEJO METROPOLITANO DE QUITO

Quito, DM 05 de diciembre del 2017

CONVOCATORIA A SESIÓN ORDINARIA COMISIÓN DE EDUCACIÓN Y CULTURA Sesión Ordinaria

De conformidad a lo establecido en el artículo 8 y 18 de la Ordenanza Metropolitana No. 003, sancionada el 31 de mayo del 2014, y en mi calidad de Presidenta de la Comisión, convoco a ustedes a la sesión Ordinaria de la Comisión de Educación y Cultura, que se llevará a cabo el día lunes, 11 de diciembre del 2017, a las 14H30 para tratar los siguientes temas:

- Conocimiento y resolución del Acta de la Sesión celebrada el 27 de noviembre del 2017.
- Informe detallado del Plan Operativo Anual 2018, de la Secretaría de Cultura, y entidades adscritas por parte del señor Pablo Corral, en calidad de Secretario de Cultura.
- 3. Presentación e informe sobre el Plan Operativo Anual 2018 de la Secretaría de Educación, Recreación y Deporte, a cargo del señor Pedro Fernández de Córdova, en calidad de Secretario de la institución.
- 4. Presentación e informe del Proceso del Sistema de Remuneraciones y Categorización de Docentes en el Sistema de Educación Municipal y las acciones previstas, a cargo de la Dra. Sandra Pérez, Directora Metropolitana de Recursos Humanos.
- 5. Conocimiento del oficio No. AZMS-2017 suscrito por la Ing. Anabel Vintimilla , Administradora Zonal Centro Manuela Sáenz, mediante el cual se informa sobre el Plan de Intervención del Barrio La Ronda en atención a lo resuelto en la sesión de Comisión del 20 de noviembre del 2017.

6. Asuntos varios

Anabel Homosa A.)
PRESIDENTA DE LA COMISIÓN
DE EDUCACIÓN Y CULTURA

SECRETARÍA GESTIÓN DE COMISIONES
GENERAL
CONCEJO METROPOLITANO
FECHA: 7-12-20/3
HORA: 104/3
RECIBIDO: JEGOMICA



CONCEJO METROPOLITANO DE QUITO

Ing. Anabel Hermosa A.

2da. VICEPRESIDENTA DEL CONCEJO METROPOLITANO DE QUITO

Convocatoria:

Concejales Miembros:

Sr. Sergio Garnica. CONCEJAL DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO.

Sra. Susana Castañeda. CONCEJALA DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO.

Funcionarios:

Dr. Pedro Fernández de Córdova. SECRETARIO DE EDUCACIÓN RECREACIÓN Y DEPORTE.

Dr. Pablo Corral. SECRETARIO DE CULTURA.

Dra. Sandra Pérez. **DIRECTORA METROPOLITANA DE RECURSOS HUMANOS**.

Dra. Mónica Amaquiña. REPRESENTANTE DE LA PROCURADURÍA METROPOLITANA EN LA COMISIÓN DE EDUCACIÓN Y CULTURA.